
SEGUNDA-FEIRA, 16 DE ABRIL DE 20128 CADERNO 4

RESULTADO DE LICITAÇÃO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365828

A Fundação de Atendimento Sócioeducativo do Pará/FASEPA 
torna público Resultado do Processo Licitatório nº 445047/2011 
na modalidade Pregão Eletrônico nº 11/2012, do tipo MENOR 
PREÇO POR LOTE, tendo como objeto Aquisição de Sandálias 
de Borracha pelo período de 12 meses, para atender as 
necessidades das Unidades operacionais da FASEPA de Belém, 
Santarém e Marabá.
EMPRESA VENCEDORA:
LOTES: 1,2 e 3 – ALVES E SILVA COMÉRCIO E SERVIÇOS LTDA
CNPJ: 13.407.975/0001-80
VALOR CONTRATADO: R$ 34.106,88 (trinta e quatro mil cento e 
seis reais e oitenta e oito centavos).
Belém, 13 de abril de 2012
Antonio Jorge Silva Fonseca
Pregoeiro/FASEPA

ERRATA DE PORTARIA DE FÉRIAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365986

ONDE-SE LÊ: Período de Gozo: 02/04/2012 a 01/05/2012 
constante na portaria nº423/12 publicado DOE nº 32125 de 
27/03/2012 que concedeu férias à Servidora ECLEIA FREITAS 
DE OLIVEIRA para abril/12;
LÊIA-SE: Período de Gozo: 09/04/2012 a 08/05/2012
Ordenador Responsável: Ana Célia Cruz de Oliveira

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365999

PORTARIA DE REVOGAÇÃO
PORTARIA Nº 601/12-GP DE 10/04/2012

REVOGAR: a Portaria 1152/2011-GP/FASEPA de 22 de agosto 
de 2011 que cedeu o servidor JEVERSON DOS SANTOS SILVA, 
matricula nº 54189468/1, ocupante do cargo de Monitor, para a 
Casa Civil da Governadoria, a contar de 13.02.2012.

PORTARIA DE CESSÃO
PORTARIA Nº 602/12-GP DE 10/04/2012

CEDER: o servidor JOSÉ SILVA SANTOS, matricula nº 
54195600/1, ocupante do cargo de Monitor, lotado na FASEPA, 
para a Casa Civil da Governadoria, a contar de 13.02.2012, com 
ônus para o Órgão de origem.
Ordenador: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA

PORTARIAS DIVERSAS
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366007

DESTITUIR:
PORTARIA Nº. 605 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: ANA BRIGIDA RAYOL DANTAS
Matrícula: 5419239/2
Cargo: Monitor
Motivo: Função Gratifi cada FG-4 de Coordenador de Supervisores 
de Educadores Sociais
A contar de 09/04/2012 
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FASEPA.

EXCLUIR GTI:
PORTARIA Nº.606 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: ANA BRIGIDA RAYOL DANTAS
Matrícula: 5419239/2
Cargo: Monitor
Motivo: Gratifi cação por Tempo Integral - GTI
A contar de 09/04/2012
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

LICENÇA À PRÊMIO
PORTARIA Nº. 597 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: RAIMUNDO NONATO SANTOS GOMES
Matricula: 3193446/1
Cargo: Médico
Lotação: UASE Benevides
Período: 09/02/2012 à 11/03/12 - 30 (trinta) dias
Triênios: 1996/1999
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 603 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: ANGELA MARIA CORREA BARROS
Matricula: 3226174/1
Cargo: Monitor
Para: Responder pela Gerência do Espaço APOENA
Motivo: Impedimento da titular
Período: 09/04/2012 à 08/05/2012
Com ônus para administração
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 604 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: ERAIDES PENA DE MEDEIROS
Matricula: 3213404/1
Cargo: Agente Administrativo
Para: Responder pela Gerência do Almoxarifado
Motivo: Impedimento da titular
Período: 01/04/2012 à 30/04/2012
Com ônus para administração
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

REVOGAR:
PORTARIA Nº.611 DE 11 DE ABRIL DE 2012

Revoga a Portaria: 397/2007-GP de 11 de abril de 2007
Servidor: ANA DE FATIMA RODRIGUES FERREIRA
Matricula: 5017912/3
Cargo: Assistente Social
Motivo: Cessão para a FUNPAPA
A contar de 01/01/2009
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

TORNAR SEM EFEITO
PORTARIA Nº. 598 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Torna sem efeito a Portaria: 440 de 07 de março de 2012, 
que concedeu Licença Prêmio, publicada no DOE 32.117 de 
15/03/2012.
Servidor: MARIA DAS GRAÇAS DE JESUS E SILVA
Matrícula: 3211894/1
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 599 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: ERAIDES PENA DE MEDEIROS
Matricula: 3213404/1
FUNÇÃO: Supervisores de Educadores Sociais
Para: atuar como fi scal do Contrato Nº. 16/2012 –EMPRESA 
COMERCIAL AVANT COMERCIO DE MATERIAIS DE LIMPEZA E 
SERVIÇOS LTDA
Período: 02/04/2012 à 01/04/2013
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA

DESIGNAÇÃO:
PORTARIA Nº. 600 DE 10 DE ABRIL DE 2012

Servidor: RONILDO DA CONCEIÇÃO DA LUZ
Matricula: 54195991/1
Cargo: Monitor
Para: Responder como Supervisores de Educadores Sociais
Motivo: Impedimento da titular
Período: 09/04/2012 à 08/05/2012
Com ônus para administração
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – Presidente da FASEPA.

PORTARIA Nº. 608 DE 11 DE ABRIL  DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto   ,Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Ofi cio Nº. 002/2012 – CS / FASEPA de 
03/04/2012.
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da 
Comissão de Sindicância, constituída pelas Portarias Nº. 
434/12 de 05 de março de 2012, publicada no DOE 32112 
de 08/03/2012, a contar de 07 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA - Presidente da FASEPA                  

PORTARIA Nº. 609 DE 11 DE ABRIL  DE 2012
A PRESIDENTE DA FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO 
SÓCIOEDUCATIVO DO PARÁ, no uso das atribuições que lhe 
foram delegadas pelo Decreto   ,Governamental de 01 de janeiro 
de 2011, publicada no DOE 31824 de 03 de janeiro de 2011, e 
Considerando o disposto no Artigo 199 da Lei 5.810, de 24 de 
janeiro de 1994.
Considerando o Ofi cio Nº. 002/2012 – CS / FASEPA de 
29/03/2012.
Considerando que os motivos apresentados justifi cam a 
solicitação feita pelo presidente da Comissão no sentido de que 
lhe seja concedido, na forma da lei prorrogação do prazo para 
conclusão dos trabalhos;
R E S O L V E:
I - PRORROGAR por 30 (trinta) dias, os trabalhos da 
Comissão de Sindicância, constituída pela Portaria Nº. 
430/12 de 01 de março de 2012, publicada no DOE 32109 
de 05/03/2012, a contar de 04 de abril de 2012.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE.
FUNDAÇÃO DE ATENDIMENTO SOCIOEDUCATIVO DO PARÁ
Ordenador Responsável: ANA CELIA CRUZ DE OLIVEIRA – 
Presidente da FASEPA.

TORNAR SEM EFEITO – CONCESSÃO DE GTI
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365846

PORTARIA Nº 380/12 – SETER, 12 de abril de 2012.
A DIRETORA DE ADMINISTRAÇÃO E FINANÇAS DA 
SECRETARIA DE ESTADO DE TRABALHO, EMPREGO E 
RENDA, no uso de suas atribuições legais e,
RESOLVE: TORNAR SEM EFEITO a Portaria nº 376/12 – SETER, 
publicada no D.O.E nº 32.135 de 12/04/2012, que concedeu 

Gratifi cação de Tempo Integral – GTI, à servidora NADJA 
ALLINE BARBOSA DE ANDRADE, matrícula nº 57188181/3.
Registre-se, publique-se e cumpra-se.
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de 
abril de 2012.
BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças da SETER

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365854

PORTARIA: 325/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Portel
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PORTEL/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255603/Silvio Cesar de Oliveira Leite (Técnico B) / 8.5 diárias 
(Completa) / de 28/03/2012 a 05/04/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365861

PORTARIA: 337/12
Objetivo: realizar a recepção do seguro desemprego do pescador 
artesanal no município de Ponta de Pedras
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
PONTA DE PEDRAS/PA - Brasil<br
Servidor(es):
54190384/Cassia Cristina Ferreira Marques (Agente 
Administrativo) / 9.5 diárias (Completa) / de 11/04/2012 a 
20/04/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365868

PORTARIA: 326/12
Objetivo: acompanhar a mudança de bens patrimoniais 
pertencentes ao Ministério de Trabalho e Emprego, para a nova 
sede SINE/Monte Alegre
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
MONTE ALEGRE/PA - Brasil
SANTARÉM/PA - Brasil<br
Servidor(es):
3255590/Maria da Conceição Vale de Souza (Assistente 
Adiministrativo) / 3.5 diárias (Completa) / de 10/04/2012 a 
13/04/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

DIÁRIA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 365876

PORTARIA: 324/12
Objetivo: recepção do seguro desemprego do pescador artesanal 
no município de Oeiras do Pará
Fundamento Legal: LEI 5810 DE 24/01/1994
Origem: BELEM/PA - BRASIL
Destino(s):
OEIRAS DO PARÁ/PA - Brasil<br
Servidor(es):
57191746/Maria do Socorro Correa Pontes (Assist. Social) / 8.5 
diárias (Completa) / de 28/03/2012 a 05/04/2012<br
Ordenador: Beatriz Helena Oliveira de Amorim

INTERRUPÇÃO DE LICENÇA
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366368

PORTARIA Nº379/12
A Diretora de Administração e Finanças da Secretaria 
de Estado de Trabalho Emprego e Renda, em uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando o Processo n° 162031/11 e requerimento 
protocolado sob nº 152805/12 em 03/04/12.
RESOLVE:INTERROMPER, a partir de 02/04/12, o gozo 
de licença prêmio da servidora CARMEN SUELY PINHEIRO 
DE OLIVEIRA, matrícula nº 3199517/1, concedida através da 
Portaria nº 207/12, publicada no DOE nº 32.113 do dia 09/03/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de 
abril de 2012.

BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças

TORNAR SEM EFEITO
NÚMERO DE PUBLICAÇÃO: 366372

PORTARIA Nº408/12
A Diretora de Administração e Finanças da Secretaria 
de Estado de Trabalho Emprego e Renda, em uso de suas 
atribuições legais e,
Considerando o Processo n° 49629/12 e a solicitação da servidora 
protocolada sob nº 165925/12.
RESOLVE:Tornar sem Efeito a Portaria nº 254/12 – SETER, de 
14/05/12, que concedeu Licença Prêmio, a servidora, VERÔNICA 
BASTOS MACHADO, ocupante do cargo de Advogada, matrícula 
nº 3192407/1, publicada no D.O.E. n.º 32.118 do dia 16/03/12.
REGISTRE-SE, PUBLIQUE-SE E CUMPRA-SE
Secretaria de Estado de Trabalho, Emprego e Renda, em 12 de 
abril de 2012.

BEATRIZ HELENA OLIVEIRA DE AMORIM
Diretora de Administração e Finanças


